
 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA 004/2016 

 

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAs –  Classificada em 1º lugar e declarada vencedora a proposta vencedora do certame,a proposta da 

licitante Cadar Engenharia e Construções Ltda, com o valor de R$ 6.970.829,72; classificada em 2º lugar a proposta da licitante ECP Engenharia Ltda, com o valor 
de R$ 7.005.101,35. Congonhas, 02 de  maio  de 2016. (a) Maria Geralda Zacarias.  Presidente CPJL. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/023/2016 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de cabines sanitárias, 
para atender as Secretarias Municipais de Cultura e Comunicação e Eventos e as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus no mês de setembro/2016. Tipo: 

MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 12/05/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 12/05/2016 às 09:35 horas. 

Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/028/2016 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza em geral, para atender as diversas Secretarias da Prefeitura 

Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 18/05/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 

18/05/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da 
Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO N.º 6.333, DE 29 DE ABRIL DE 2016. 

 

Altera o Decreto n.º 6.329, de 20 de abril de 2016, que aprovou o Edital de Concurso Público n.º 001/2016.  
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do 

Município de Congonhas e em observância da Legislação Municipal e da Constituição Federal quanto à exigência de Concurso Público para o provimento de vagas 

no Quadro Permanente de Pessoal de órgão públicos, e 
CONSIDERANDO a necessidade de retificar o art. 3º e revogar o art. 5º do Decreto nº 6.329, de 20 de abril de 2016, 

DECRETA: 

Art. 1º O Decreto nº 6.329, de 20 de abril de 2016, que aprovou o Edital de Concurso Público n.º 001/2016, passa a vigorar com as seguintes 
alterações: 

“Art. 3º Cumpre à Comissão Oficial de Concurso Público apoiar e acompanhar todo o processo desde o Edital até a chamada dos classificados. ” (NR) 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Fica revogado o art. 5º do Decreto n.º 6.329, de 20 de abril de 2016. 

 

Congonhas, 29 de abril de 2016. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 

 



 

Congonhas, 02 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1483 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

 

 
 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2016-05-02T16:56:36-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




